ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.04.2018 № 11
с.Залесово

        О внесении изменений в решение

Залесовского районного Совета депутатов

от 26.12.2016 № 52 «О положении

о порядке назначения, индексации и

выплаты пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной

 службы в Залесовском районе,

ежемесячной доплаты к пенсии лицам,

замещавшим муниципальные должности

 и должности в органах государственной

 власти Залесовского района»

В целью приведения в соответствие требованиям Закона Алтайского края от 07.12.2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», решением Верховного Суда Российской Федерации от 29.11.2017 года, Положением о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Залесовском районе, ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности в органах государственной власти Залесовского района, Залесовский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

         1.Внести изменения в решение Залесовского районного Совета депутатов от  26.12.2016 № 52 «О принятии Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Залесовском районе, ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности в органах государственной власти Залесовского района».

         2. Направить настоящее решение главе Залесовского района на подпись.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам  (Л.С.Копылову).
Председатель Залесовского

районного Совета депутатов                                                    И.Г.Щекотов

Приняты решением Залесовского

районного Совета депутатов

от 18.04. 2018 № 11
О внесении изменений в решение Залесовского районного Совета депутатов

от 26.12.2016 № 52«О положении о порядке назначения, индексации и

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в Залесовском районе, ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности в органах государственной

власти Залесовского района».

Внести следующие изменения:

    1)  Пункт 1.1 статьи 1 в части слова «трудовую» заменить словом «страховую».

    2)  Пункт 2.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.1 Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей на постоянной основе, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе».

    3)Пункт 2.3. статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.3 Размер пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы при наличии стажа муниципальной службы равного стажу, продолжительность которого для назначения пенсии в соответствующем году определяется согласно приложению № 1 к настоящему Положению, составляет 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».

За каждый полный год стажа муниципальной службы пенсия увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.

При этом максимальный размер пенсии не может превышать максимального размера пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего по соответствующей должности государственной гражданской службы Алтайского края с учетом соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском крае и должностей государственной гражданской  службы Алтайского края.

Размер пенсии за выслугу лет не должна быть ниже 500 руб.

Размер среднемесячного денежного содержания муниципального служащего, из которого исчисляется пенсия, определяется в размере максимального должностного оклада по имеющихся в органах местного самоуправления на момент начисления (перерасчета) пенсии соответствующей или аналогичной должности муниципальной службы с применением коэффициента 2,3 и районного коэффициента».
      4) Статью 2 дополнить пунктом 2.7.:

         «2.7.Пенсия за выслугу лет подлежит увеличению в связи с индексацией величины фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации».
     5)Подпункт 3 пункта 5.2 статьи 5 в части слова «трудовую» заменить словом «страховую».

Глава Залесовского  района

                                          А.В.Пластеев
18.04.2018 № 5